
 

 

Professionshøjskolen UCN 1/5 

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde 

Mødetidspunkt 22. september 2021 kl. 12.00 - 15.00 

Mødested UCN, Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg – lokale CSD 1.1.05 

Referent Mette Ryesgaard Larsen 

Deltagere Annelise Pedersen, HP Byg – Afbud 

Bruno Larsen 

Christian Adler Wennerwald, Boligselskabet Nordjylland 

Carl Redmond, UCN 

Henriette Hassing, UCN - Afbud 

Henrik Brohus, AAU 

Jakob Østen Sigismund studerende på 1. semester 

Jørgen Lindgaard Christensen 

Karina Jepsen, KF 

Kjeld Bjerg, Bjerg Arkitektur – deltager via teams 

Mads Oien Nielsen, studerende på 6. semester – afbud 

Steffen Damgaard, EUC Nord 

Torben Poulsen, Aalborghus Gymnasium  

 

Mødeleder Bruno Larsen 

Afdeling UCN Studiekontor 
  

 

1. Godkendelse af referat (5 min) 

 Referatet blev godkendt. 

2. Bordet rundt (45 min) 

Karina Jepsen 

KF 

Karina skal i den kommende weekend deltage i  KFs årlige seminar for foreningsaktive medlemmer. 

Det bliver dejligt at kunne mødes fysisk igen – og i nogle skønne rammer på Koldingfjord. Emnet i år 

er bæredygtighed.  

Konstruktørdag 

Mandag i uge 43 er der Konstruktørdag, hvor vi skal en tur på Aalborg Universitets byggeplads for 

Science & Innovation.  

Regionsledelse 

I år er er valg til regionsledelsen.  

Studerende har mulighed for at være med i regionsledelsen som tilforordnet.  
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I Aalborg kommune er der nu venteliste på at få byggetilladelser, kommunen er lagt ned.  

I erhvervsafdelingen er der travlt med færdigmeldinger af de store byggerier.  

VI er lige kommet tilbage efter at have siddet hjemme efter 1,5 år og skal findes vores leje. 

 

Carl Redmond 

Pris 

Underviser Bill Davey, har været nomineret, og nu vundet prisen som Årets Internationale Nordjyde.  

Vi er tilbage på campus, og skal finde det leje, hvor alle kan være med. Vi er kommet godt i gang. 

Studiestart 

I år stater vores sidste hold 1. semestre internationale studerende op. 

Studiestart i Vietnam er udsat 3 uger på grund af Covid-19 og lockdowm 

Studieturen 

Studieturen er genoptaget. For første gang siden coronaen skal 5. semester på studietur. Studietu-

ren plejer at være 2 uger til Vietnam, men på grund af rejserestriktionerne og smittetrykket i Vietnam 

er det ikke en mulighed. I Ho Chi Minh City er militæret sat ind for at overholde restriktionerne. Når 

situationen bliver bedre, vender studieturen tilbage til Vietnam. 

I stedet tager vi i starten af november en uge til Budapest i Ungarn. En af vores gamle agenter er 

studerende på 5. semester og vi har mulighed for at gøre brug af hans kontakter Budapest.   

Lukning af det engelske udbud 

Som medlemmerne har kunnet høre i pressen, er det virkelig en trist nyhed, at der er truffet politisk 

beslutning om at lukke det engelske udbud. Det undrer uddannelsesudvalget, når Danmark gerne vil 

have højt kvalificeret udenlandsk arbejdskraft. 

 

Steffen Damgaard 

Optag 

EUC Nord kan mærke at der er rekordstort optag til 10. klassecentre og efterskoler, grundet corona 

og hjemmeskole, flere unge mennesker føler sig ikke klædt på til at begynde på en ungdomsuddan-

nelse.  

Vi tror på at eleverne kommer igen næste år 

Prisstigninger  

EUC Nord er ramt af prisstigninger på materialer. Det er rigtigt dyrt og priserne fortsætter med at 

stige. Vi har søgt om ekstra taxameterpenge til dækning af materialer. EUC nord betaler for materia-

ler til svendeprøven. Alle opgaver/produkter som fremstilles på EUC Nord sælges videre.  

Restaureringsuddannelsen 

EUC Nord tilbyder restaureringsuddannelsen, hvor vi renoverer op til 2. verdenskrig  

Samarbejdsaftale 

Ny samarbejdsaftale mellem EUC Nord og UCN, der skal give unge flere og bedre muligheder for 

uddannelse. 

Mangel på arbejdskraft i Nordjylland indenfor byggeri.  
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I det statslige udbudsmateriale til Femern forbindelsen er det en forudsætning at der er ansættes 

1000 lærlinge på projektet. EUC Nord har budt ind på opgaven og forventer at sende elever derned i 

en periode.  

 

Christian Adler Wennerwald 

Med jobskiftet fra forsvaret til Inspektør i Boligselskabet Nordjylland er Christian kommet i en anden 

verden, hvor Christian laver alt fra besøg hos beboer til teknisk driftschef. Derudover har han også 

fået personaleansvar.  

I Hjørring kommune er renoveringen steget 15 pct. grundet ny affaldssortering.  

 

Jørgen Lindgaard Christensen 

Praktikanter 

Det er en fornøjelse. EKJ er glad for samarbejdet med praktikanter fra UCN. Vi har 5-6 praktikanter 

indenfor el, vvs og bygningskonstruktør. Dejligt at kunne give de unge mennesker en god oplevelse, 

og EKJ har ofte fastansat praktikanter efterfølgende. 

Ny afdelingsleder 

Klavs Bo Kamp er ansat som ny afdelingsleder. Han overtager ledelsen efter Jørgen Lindgaard, der 

fortsætter som markedschef. EKJ oplever mange medarbejder flytter/shopper rundt, men håber på, 

vi kan holde på medarbejderstaben.  EKJ har mange faste kunder. 60 % af kunderne er relations-

kunder bl.a.  rammeaftale med forsvaret, Vestas, Sanistål mm.   

Vi er stadigvæk med i kampen om Børne og Ungeuniverset på Stigsborg Brygge. 

 Vi er 4 tilbage og skal aflevere endelig tilbud i oktober 2021. Afgørelsen kommer i januar 2022.  

Jakob Østen Sigismund 

Jakob foreslår at UCN skal være mere synlige på AMU.  

3. Bæredygtighed og renovering i uddannelsen (45 min) 

V/ Bruno og Lektor Søren Nissen  

Søren er inviteret ind for at fortælle om renovering af en ældre etageejendom på 5. semester.  

Det gav en spændende dialog om bæredygtighed, energioptimering og co2 

Vi kan beregne os til det hele, der er mange ting vi anvender, der skal arbejdes mere på, hvordan vi 

genanvender nedbrydningsmateriale.  

Vi kommer til at se renoveringsprojekter frem mod 2030. Det er vigtigt at få input fra uddannelsesud-

valget, men hvis vi skal have mere renovering ind på 5. semester, skal vi også have noget ud.  

Uddannelsesudvalget foreslår blandt andet at lave differentiering renovering vs nybyggeri.  

Genanvendelse af nyere byggeri, hvordan vi genanvender betonelementer, Fokus på de betonbyg-

gerier der bliver bygget nu, som kan pilles ned og bygges op igen. Det gav en dialog omkring bære-

evnen af genbrugsmaterialer.  
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Det bliver brug for restaurering, men det er svært at vide, hvor meget vi kan lægge ind i uddannel-

sen. Det kan være en mulighed/idé at lægge dele af renoveringen ind på 4. semester.   

Karina Jepsen – godt at UCN vægter renovering højt. 

 

 

 

5. Orientering fra uddannelsen v/ Bruno (30 min)  
- Opstart efter Corona  

Det er rart at komme i gang igen. Vi har frygtet at vi ville opleve smittetilfælde, men det har vi 

ikke. 
De studerende har efterlyst den fysiske undervisning. VI kan se, at der er et slip mellem online 

og fysisk undervisning, hvilket de studerende også giver udtryk for.  

Det er vigtigt at vi ikke glemmer de gode ting fra online. Effektiviteten er højere, når der arbejdes 

hjemme, men til gengæld mangler man samarbejdet med kollegaer.  

Det er positivt at vi fortsat har online undervisning i Vietnam.  

 

UCN / BK har lavet et dokument, hvor erfaringerne fra coronaen er nedskrevet, i tilfælde af, at vi 

kommer til at opleve en pandemi fremadrettet. 

 

Optagelsestal (ekstra hold til februar)  

Vi har fået lov til at øge ansøgningerne til februar, hvilket betyder at vi fra februar 2022 starter 3 

klasser til februar 2022 og 3 klasser til september 2022. 

 

Samarbejde med AAU / A&D 

Vi vil gerne have et samarbejde op at køre med AAU omkring forskning. Arkitektur og Design 

kommer på UCN mandag 18. oktober, hvor Bruno sammen med enkelte undervisere deltager. 

Bruno er i dialog med AAU om et lignede møde indenfor Build.  

 

Videndelingsseminar (Odense)  

 Uddannelsesudvalget vil modtage indkaldelse til vidensdelingsseminar i Odense d. 11. novem-

ber, hvor alle BK-skoler + respektive uddannelsesudvalg deltager. 

 

 Tech college praktikum  

 I samarbejde med Tech College tilbydes UCNs 1. semester studerende en dag pr. klasse til 

praktikum, hvor de får mulighed for at få lidt praktisk viden. Planen er oprindelig, at de stude-

rende skulle afsted i 2-3 dage, Det forventer vi at kan gennemføre fra næste semester. 

 

 Samarbejde med Hjørring kommune 

UCN har lavet samarbejdsaftale med Hjørring kommune, som giver vores 7. semester stude-

rende, som har bopæl i Hjørring kommune har mulighed for at få en arbejdsplads på Skolevan-

gen i Hjørring.   
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6. Eventuelt (5 min) 

Det er aftalt, at mødet i januar 2022, bliver en af de dage, hvor vi har bacheloreksamen, så uddan-

nelsesudvalget kan se et bachelorprojekt.  

Rektor Lene Augusta Jørgensen har valgt ikke at søge sin stilling igen. Det betyder at Uddannelses-

direktør Peter Møller Pedersen konstitueres som rektor på UCN 

Uddannelseschef Henriette Eduardsen konstitueres som uddannelsesdirektør. Derudover konstitue-

res uddannelsesleder Claus Jensen som Uddannelseschef for UCN Teknologi og Business.  

7. Næste møde 

Årsmøde 27. oktober 2021, kl. 13.00 – 18.00 

 

 

 

 

 

 


